



## Kurztext Leistungsverzeichnis

**Projekt:** 1524 Zeven\_Kriegsgräberstätte  
**LV:** 01 Pflaster- und Landschaftsbauarbeiten.

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
<b>01.</b>	<b>EINRICHTUNG, AUFBRUCH, ERDBAU.</b>			
01.0010.	Baustelle: Einrichtung.	1,000 St	500,00	500,00
01.0020.	Baustelle: Räumung.	1,000 St	250,00	250,00
01.0030.	Sandsteinplatten ausbauen und zum Bauh..	50,000 m2	4,00	200,00
01.0040.	Einfassungssteine ausbauen und zum Bau..	300,000 m	3,00	900,00
01.0050.	Bepflanzung der Beete ausbauen.	175,000 m2	1,00	175,00
01.0060.	Oberboden abtragen und wieder einbauen.	50,000 m3	8,00	400,00
01.0070.	Oberboden liefern und einbauen.	100,000 m3	20,00	2.000,00
<b>Summe 01.</b>	<b>EINRICHTUNG, AUFBRUCH, ERDBAU.</b>			<b>4.425,00</b>
<b>02.</b>	<b>UNGEB. TRAG- UND DECKSCHICHTEN.</b>			
02.0010.	Planum.	55,000 m2	1,25	68,75
02.0020.	Schicht frostunempfindliches Material ..	10,000 m3	18,00	180,00
02.0030.	Schottertragschicht (STS).	20,000 t	25,00	500,00
02.0040.	Deckschicht ohne Bindemittel.	10,000 t	50,00	500,00
<b>Summe 02.</b>	<b>UNGEB. TRAG- UND DECKSCHICHTEN.</b>			<b>1.248,75</b>
<b>03.</b>	<b>PFLASTERARBEITEN.</b>			
03.0010.	Betonrechteckpflaster.	60,000 m2	30,00	1.800,00
03.0020.	Granitmosaikpflaster.	1,000 m2	100,00	100,00
03.0030.	Zuschnitt.	25,000 m	7,50	187,50
03.0040.	Einfassungssteine Neu.	350,000 m	18,00	6.300,00
<b>Summe 03.</b>	<b>PFLASTERARBEITEN.</b>			<b>8.387,50</b>
<b>04.</b>	<b>LANDSCHAFTSBAU.</b>			
04.0010.	Bäume fällen: 0,11 m bis 0,30 m.	3,000 St	50,00	150,00
04.0020.	Bäume fällen: 0,31 m bis 0,50 m.	3,000 St	75,00	225,00
04.0030.	Bäume fällen: 0,51 m bis 0,75 m.	3,000 St	100,00	300,00
04.0040.	Roden: 0,31 m bis 0,50 m.	3,000 St	50,00	150,00
04.0050.	Roden: 0,51 m bis 0,75 m.	3,000 St	75,00	225,00
04.0060.	Roden: 0,76 m bis 1,00 m.	3,000 St	100,00	300,00
04.0070.	Grasnarbe absoden.	500,000 m2	1,00	500,00
04.0080.	Rasenplanum.	500,000 m2	1,00	500,00
04.0090.	Rasenansaat.	500,000 m2	1,50	750,00
04.0100.	Bodenverbesserung.	75,000 m2	2,25	168,75
04.0110.	Bodenaktivator.	75,000 m2	0,20	15,00
04.0120.	Mulcheindeckung.	175,000 m2	5,00	875,00
04.0130.	Sträucher pflanzen - Hedera helix.	450,000 St	2,50	1.125,00
04.0140.	Sträucher pflanzen - Vinca minor.	900,000 St	2,50	2.250,00
04.0150.	Baum: Birke	16,000 St	150,00	2.400,00
04.0160.	Baum: Pflanzung.	16,000 St	125,00	2.000,00
04.0170.	Entwicklungspflege.	1,000 St	500,00	500,00
04.0180.	Sitzbank.	1,000 St	800,00	800,00
<b>Summe 04.</b>	<b>LANDSCHAFTSBAU.</b>			<b>13.233,75</b>
<b>05.</b>	<b>HILFSLEISTUNGEN UND STUNDENLOHN.</b>			
05.0010.	Verrechnungssatz: Beton.	1,000 m3	150,00	150,00
05.0020.	Verrechnungssatz: Baufacharbeiter	5,000 h	38,00	190,00
05.0030.	Verrechnungssatz: Bagger	1,000 h	65,00	65,00



### Kurztext Leistungsverzeichnis

**Projekt:** 1524 Zeven\_Kriegsgräberstätte  
**LV:** 01 Pflaster- und Landschaftsbauarbeiten.

<b>OZ</b>	<b>Leistungsbeschreibung</b>	<b>Menge ME</b>	<b>Einheitspreis in EUR</b>	<b>Gesamtbetrag in EUR</b>
<b>05.0040.</b>	Verrechnungssatz: LKW	1,000 h	60,00	60,00
<b>05.0050.</b>	Verrechnungssatz: Frontlader	1,000 h	55,00	55,00
<b>Summe 05.</b>	<b>HILFSLEISTUNGEN UND STUNDENLOHN.</b>			<b>520,00</b>



**Kurztext Leistungsverzeichnis  
 Zusammenstellung**

**Projekt:** 1524                                      **Zeven\_Kriegsgräberstätte**  
**LV:** 01    **Pflaster- und Landschaftsbauarbeiten.**

Ordnungszahl	Kurztext	Betrag in EUR
<b>LV</b>	<b>01</b>	
01.	EINRICHTUNG, AUFBRUCH, ERDBAU.	4.425,00
02.	UNGEB. TRAG- UND DECKSCHICHTEN.	1.248,75
03.	PFLASTERARBEITEN.	8.387,50
04.	LANDSCHAFTSBAU.	13.233,75
05.	HILFSLEISTUNGEN UND STUNDENLOHN.	520,00
<b>Summe LV</b>		<b>27.815,00</b>
	<b>01 Pflaster- und Landschaftsbauarbeiten.</b>	

Zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer aus	27.815,00 EUR
in Höhe von 19,00 %	5.284,85 EUR
	<b>33.099,85 EUR</b>